

PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS

COTAÇÃO N.º 0507/2024

Mapa de Julgamento

Fornecedor:

HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35997345000146

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001453	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO PÓ A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO (FRASCO COM 38 G)	15	89,9000	1.348,50
2	001439	AGENTE DE UNIÃO COM CARGA, FOTOPOLIMERIZÁVEL E MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA. ? 4 OU 5 ML.	20	78,5000	1.570,00
3	001146	ÁGUA DESTILADA NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA - 5 LITROS	50	12,9500	647,50
4	001440	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G. CAIXA COM 100 UNIDADES. TRIFACETADA COM INDICAÇÃO DO BISEL.	30	38,9800	1.169,40
5	001441	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA 27G. CAIXA COM 100 UNIDADES, TRIFACETADA COM INDICAÇÃO DO BISEL.	20	38,9800	779,60
6	001443	ANESTÉSICO LOCAL DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E ADRENALINA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO A BASE DE LIDOCAÍNA 1:100 COM ADRENALINA. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	50	99,8500	4.992,50
7	001446	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL DE BENZOCAÍNA 200 MG/GR, DE SABORES DIVERSOS. EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 12 GR.	10	16,9800	169,80
8	001502	BROCA ALTA ROTAÇÃO COM PONTA DIAMANTADA Nº 1013HL	20	17,5000	350,00
9	001504	BROCA ALTA ROTAÇÃO COM PONTA DIAMANTADA Nº. 1014 (HASTE LONGA)	20	17,5000	350,00
10	001505	BROCA ALTA ROTAÇÃO COM PONTA DIAMANTADA Nº. 1016	40	17,5000	700,00
11	001537	BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO ZECRYA LONGA ACIMA DE 27 MM	40	49,9000	1.996,00
12	001534	BROCA SHOFU, PONTA CHAMA DE VELA Nº 4702.	30	62,0000	1.860,00
13	001535	BROCA SHOFU, PONTA ESFÉRICA Nº 4704.	20	62,0000	1.240,00
14	001451	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA - CX COM 12UND CONDENSÁVEL, ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À FLEXÃO, BAIXA ABRASÃO, GRANDE ADESÃO QUÍMICA A ESTRUTURA DENTÁRIA E BIO COMPATIBILIDADE COM LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLÚOR. CONJUNTO DE PÓ E LÍQUIDO.	20	74,9500	1.499,00
15	001554	COLGADURAS -GRAMPOS PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA - EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES	20	95,0000	1.900,00
16	001455	CREME DENTAL CONTROLE DE SENSIBILIDADE DENTÁRIA CREME DENTAL PARA HIPERSENSIBILIDADE DENTINÁRIA, COM FLÚOR.	15	15,9800	239,70
17	001457	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS COM 10 ML	10	66,8500	668,50
18	000903	DETERGENTE MULTENZIMÁTICO COMPOSTO DE 5 ENZIMAS PARA USO MANUAL E AUTOMATIZADO NÃO ESPUMANTE, 5 L.	10	101,7500	1.017,50
19	001967	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº. 14	5	33,0000	165,00
20	001458	ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTÁTICA, ESTERIL E REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, TAMANHO 8X12,5 CM.	20	165,0000	3.300,00
21	001459	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, PASTILHAS MASTIGÁVEIS COMPOSTAS POR FUCCINA BÁSICA E EXCIPIENTES. CAIXA COM 120 PASTILHAS.	100	28,9500	2.895,00
22	001461	FIO DENTAL RESISTENTE A DESFIAMENTO E DE DESLIZAMENTO SUAVE. ROLO COM 500 M.	10	29,9000	299,00
23	001648	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% NA CONCENTRAÇÃO DE 1000 PPM (MG/1 DE CLORO ATIVO A 1% ESTABILIZADO. SOLUÇÃO DE MILTON. FRASCO COM 1 L.	40	12,0000	480,00
24	002033	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO LÍQUIDO À BASE DE EUGENOL (FRASCO 15 ML)	10	97,5000	975,00

25	001485	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO . FRASCO DE NO MÍNIMO 10 ML.	20	13,9850	279,70
26	001553	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL PARA ADULTO, MEDINDO 3 X 4 CM. COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, SIMPLES, PLANO, COM UMA CAMADA DE PROTEÇÃO E OUTRA DE SUPORTE, REVESTIMENTO EXTERNO IMPERMEÁVEL COM CANTOS ARREDONDADOS FORMANDO UM CONJUNTO FLEXÍVEL. CAIXA COM 150 PELÍCULAS.	1	550,0000	550,00
27	001846	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO PONTA CURVA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL E 16 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	15	59,0000	885,00
28	001474	PLACA DE VIDRO POLIDA, TAMANHO MÉDIO 7,5CM X 16CM, COM 10MM DE ESPESSURA	5	30,0000	150,00
29	002184	PONTA ULTRASSONICA PERIODONTIA G1 (DENTEMED) COMPATÍVEL COM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO DENTEMED. INDICADO PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO SUPRAGENGIVAL EM TODA A SUPERFÍCIE DO DENTE E REGIÃO INTERDENTAL. USO COM REFRIGERAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	10	365,0000	3.650,00
30	002185	PONTA ULTRASSONICA PERIODONTIA TIPO PERIO SUPRA (DABI ATLANTE). COMPATÍVEL COM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO PROFI III BIOS - DABI ATLANTE. USO COM REFRIGERAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	10	365,0000	3.650,00
31	001880	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, SEM VÍDEA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL E 14 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	10	52,9000	529,00
32	001475	POTE DAPPEN EM VIDRO RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO	6	20,0000	120,00
33	001540	RESINA MICROHÍBRIDA A BASE DE ?MICROGLASS? COR A2, RADIOPACA. FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUORETOS, DE ALTO BRILHO, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COMPOSTA POR VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02 ? 2 µM), DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02 ? 0,07 µM), COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 µM. SERINGA DE 4 G.	10	78,0000	780,00
34	001541	RESINA MICROHÍBRIDA A BASE DE ?MICROGLASS? COR A3, RADIOPACA. FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUORETOS, DE ALTO BRILHO, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COMPOSTA POR VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02 ? 2 µM), DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02 ? 0,07 µM), COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 µM. SERINGA DE 4 G.	15	78,0000	1.170,00
35	001852	SERINGA CARPULE COM REFLUXO, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL E 12,5 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	10	99,0000	990,00
36	001478	SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12 %, COM FLUOR A 0,05 % FRASCO COM 500 ML .	50	21,9800	1.099,00
37	001555	SOLUÇÃO FIXADORA PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS - COM 475 ML. COMPOSTO BASICAMENTE POR TIOSSULFATO DE AMÔNIA, SOLUÇÃO PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL.	12	30,0000	360,00
38	001556	SOLUÇÃO REVELADORA PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. COMPOSTO BASICAMENTE POR HIDROQUINONA 2 A 3 % E ÁGUA, PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL. FRASCO COM 475 ML.	12	30,0000	360,00
39	009843	SONDA EXPLORADORA N.05	10	40,0000	400,00
40	001479	SUGADOR CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - CAIXA COM 20 UNIDADE	50	60,0000	3.000,00
41	001482	TIRA ABRASIVA ELETROLÍTICA DE AÇO INOXIDÁVEL 6MM - COM 12UNIDADES.	10	10,4800	104,80
42	001483	TIRA PARA ACABAMENTO E ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA EM POLIÉSTER, TIRA CONTENDO 02 TEXTURAS MÉDIA E FINA, PCT COM 100	8	18,0000	144,00
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			48.833,50

Fornecedor:

MEDIC LAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI - CNPJ: 35979061000127

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000888	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	40	9,0000	360,00
2	002178	ALAVANCA SELDIN RETA NãO ARTICULADA, NãO CORTANTE, EM AÇO INOX AUTOCLÁVELE DIMENSõES 4X 12 X 6CM.	10	67,0000	670,00
3	001463	FLUORETO DE SÓDIO GEL (200ML) SABOR TUTTI-FRUTTI OU MORANGO GEL DE FLUORETO DE SÓDIO ACIDULADO A 1,23% DE ÍON FLÚOR COM ALTA VISCOSIDADE, EFEITO TIXOTROPICO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA EM 01 MINUTO.	200	15,9000	3.180,00
4	001577	LUVA EMBORRACHADA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS - TAMANHO P CONFECCIONADA EM LÁTEX, FORRADA COM ALGODÃO FLOCADO COM FORMATO ANATÔMICO E ALTA RESISTÊNCIA	3	23,9000	71,70
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					4.281,70
TOTAL GERAL ==>					53.115,20

Inácio Moraes de Souza
Departamento de Compras
Instituto Vida e Saúde